



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

Classificação da Disputa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31100122/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 3110.01/22 PE SRP



LICITANET®
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

LOTE	Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Marca	Modelo	Valor Lance
1	1º	14894	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI	09.036.753/0001-21	Maracanaú/CE	FORT	CF4	R\$2.446.720,00
1	Fornecedor Inabilitado	44735	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.931/0001-47	Garanhuns/PE	PLATA MÓVEIS	STAR-FIXA	R\$2.100.000,00
1	2º	15025	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	19.255.771/0001-58	Senador Pompeu/CE	RL	IIE003	R\$3.799.000,00
1	3º	86534	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	05.135.166/0001-39	Nova Russas/CE	BELLUNA MÓVEIS	BELLUNA MÓVEIS	R\$3.800.000,00
1	4º	61068	FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	Acaraú/CE	RIVEL	CADEIRA 4 PES	R\$4.249.000,00
1	5º	50781	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	37.990.239/0001-66	Fortaleza/CE	JFLEX	JFLEX	R\$4.709.394,03
1	6º	32646	JB ATACADISTA LTDA	40.214.434/0001-09	Reriutaba/CE	NEW MOBILI	NEW MOBILI	R\$5.412.968,45
2	Fornecedor Inabilitado	96131	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.931/0001-47	Garanhuns/PE	AGRATTO	ECOTOP 12000BTUS	R\$1.400.000,00
	1º	30588	FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	Acaraú/CE	ELIN	AR CONDICIONADO 12000BTUS	R\$1.528.000,00
2	2º	47194	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	37.990.239/0001-66	Fortaleza/CE	AGRATTO	AGRATTO	R\$1.608.571,68
2	3º	38891	JB ATACADISTA LTDA	40.214.434/0001-09	Reriutaba/CE	AGRATTO	AGRATTO	R\$1.964.613,53
3	Fornecedor Inabilitado	94364	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.931/0001-47	Garanhuns/PE	FRAHM	CAIXA AMPLIFICADA 100W	R\$140.000,00
3	1º	40926	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	32.850.995/0001-76	Itapema/SC	frahm	MF 300 TWS	R\$140.999,00
3	2º	97623	FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	Acaraú/CE	LL AUDIO	CAIXA DE SOM AMPLIF 100W	R\$157.890,00
3	3º	68741	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	37.990.239/0001-66	Fortaleza/CE	GOLDENTEC	GOLDENTEC	R\$157.993,93



LOTE	Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Marca	Modelo	Valor Lance
3	4º	10263	JB ATACADISTA LTDA	40.214.434/0001-09	Reriutaba/CE	FRAHM	FRAHM	R\$268.655,04
4	1º	68759	T PINHEIRO PAIVA EIRELI	19.255.771/0001-58	Senador Pompeu/CE	ARX	RO6PL	R\$516.000,00
4	Fornecedor Inabilitado	2333	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-47	Caranhunc/PE	AMAPA	ARMARIO 90	R\$630.000,00
4	2º	52482	VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI	09.036.753/0001-21	Maracanaú/CE	QUALITY	AA2	R\$655.453,00
4	3º	80145	FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	Acaraú/CE	PANDIM	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS	R\$744.000,00
4	4º	79213	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	37.990.239/0001-66	Fortaleza/CE	DM	DM	R\$757.356,22
4	5º	87859	JB ATACADISTA LTDA	40.214.434/0001-09	Reriutaba/CE	PANDIN	PANDIN	R\$876.677,86
5	1º	57348	DELTA ELETROMOVEIS EIRELI	32.396.720/0001-04	Atílio Vivacqua/ES	SEMP	32R6500	R\$55.750,00
5	Fornecedor Inabilitado	28692	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-47	Caranhunc/PE	AOC	32S5195	R\$64.903,85
5	2º	41678	FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	Acaraú/CE	SANSUNG	TV LED 32 POLEGADA SMART	R\$68.000,00
5	3º	91574	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	37.990.239/0001-66	Fortaleza/CE	AOC	AOC	R\$68.319,75
5	4º	6491	JB ATACADISTA LTDA	40.214.434/0001-09	Reriutaba/CE	HQ	HQ	R\$128.061,07
6	1º	76165	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	37.990.239/0001-66	Fortaleza/CE	MIMI2	MIMI2	R\$23.733,34



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31100122/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 3110.01/22 PE SRP

Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - 09.036.753/0001-21

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	94,00	UND	CADEIRA FIXA 4 PÉS, ESPUMA INJETADA COM ASSENTO E ENCOSTO TIPO CONCHA MONOBLOCO, DE CORPO ÚNICO, COM ESPALDAR MÉDIO. CONCHA COM ESTRUTURA INTERNA EM AÇO TUBULAR, ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA SOBRE A ESTRUTURA (CHASSIS) COM CONFORMAÇÃO ANATÔMICA. CONCHA MONOBLOCO REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIÉSTER.	FORT	CF4	R\$ 140,00	R\$ 13.160,00	R\$ 315,74	R\$ 29.679,56	R\$ 175,74	
1	125,00	UND	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, EMPILHÁVEL, MEDINDO 53 CM DE LARGURA, 52 CM DE PROFUNDIDADE E 72 CM DE ALTURA DO CHÃO AO TOPO DO ENCOSTO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS SOLARES. OBS: AS CADEIRAS DEVEM SUPORTAR ATÉ 120 KG. DEVEM ATENDER À NORMA NBR 14776 QUANTO ÀS DIMENSÕES E À RESISTÊNCIA E TER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. AS MEDIDAS SOMENTE PODERÃO VARIAR, NO MÁXIMO ATÉ 2 CM NAS DIMENSÕES ESTABELECIDAS.	INOVA	LUIZA	R\$ 38,00	R\$ 4.750,00	R\$ 80,23	R\$ 10.028,75	R\$ 42,23	
1	1.200,00	UND	CADEIRA PLÁSTICO SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE, SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 89 X 43 X 51.	POLIPLASTICO	BISTRO	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00	R\$ 67,99	R\$ 81.588,00	R\$ 37,99	
1	350,00	UND	CADEIRA SECRETÁRIA EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO PLÁSTICO, MATERIAL DA BASE METALON OBLONGO, SAPATAS PLÁSTICAS, PINTURA EPÓXI, PESO MÁXIMO SUPORTADO 110KG.	FORT	CFP	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00	R\$ 259,98	R\$ 90.993,00	R\$ 139,98	
1	125,00	UND	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, PESO REAL SUPORTADO DE 110KG. DIMENSÕES APROXIMADAS 85 X 58 X 47CM (A x L x P), ENCOSTO 30 X 37 X 6CM (A x L x E), ASSENTO 45 X 40 X 6CM (Lx P x E).	FORT	CSGSB	R\$ 300,00	R\$ 37.500,00	R\$ 410,67	R\$ 51.333,75	R\$ 110,67	
1	1.253,00	UND	CADEIRA UNIVERSITÁRIA, COM PORTA LIVROS. ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO	FORT	CUP	R\$ 220,00	R\$ 275.660,00	R\$ 446,95	R\$ 560.028,35	R\$ 226,95	



SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. FIXA NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DA MESMA COR DO ENCOSTO. ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS. ESTRUTURA: SUPORTE DO ENCOSTO EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16X30MM. SUPORTE DO ASSENTO EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO REDONDO, SEÇÃO 3/4. PÉS EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16X30MM. SUPORTE DO ENCOSTO E ASSENTO CURVADOS EM MÁQUINAS ESPECÍFICAS E UNIDOS POR SOLDA. PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOS TUBOS PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO E ENCAIXADAS NA ESTRUTURA, CONSIDERANDO-SE INCLUSIVE OS ACABAMENTOS DESLIZANTES PARA OS PÉS. CAPACIDADE DE CARGA 110KG. ALTURA TOTAL 84CM +/-3CM, PROFUNDIDADE TOTAL 53CM +/-3CM, LARGURA TOTAL 54CM +/-3CM, LARGURA ENCOSTO 46CM +/-1CM, ALTURA ENCOSTO 33CM +/-1CM, LARGURA ASSENTO 46CM +/-1CM, PROFUNDIDADE ASSENTO 42CM +/-1CM. PORTA LIVROS EM METAL. PRANCHETA EM POLIPROPILENO

1	1.000,00	CONJ	CONJUNTO DO ALUNO DE 04 A 06 ANOS (CORES VARIADAS DO ASSENTO / ENCOSTO E MESA), SENDO 01 MESA E 01 CADEIRA. ESTRUTURAS DA MESA TOTALMENTE EM POLIPROPILENO E CADEIRA CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL 3/4. MEDIDAS DO TAMPO DA MESA: 62CM NA PARTE MAIOR 26CM NA PARTE MENOR, 46CM DE PROFUNDIDADE, BORDAS BOLEADO, ALTURA TOTAL DA MESA 59CM. MEDIDAS DA CADEIRA: ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 35CM, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. MEDIDAS ASSENTO: 30CM X 37CM, ENCOSTO: 37CM X 16CM. TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO SER FECHADAS NAS SUAS EXTREMIDADES COM	FORT	C04	R\$ 350,00	R\$ 350.000,00	R\$ 470,33	R\$ 470.330,00	R\$ 120,33
---	----------	------	--	------	-----	------------	----------------	------------	----------------	------------



SAPATAS EM POLIPROPILENO FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE INTERNO, PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EPÓXI PÓ HÍBRIDA ELETROSTÁTICA BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 200º, NA COR BRANCO LISO. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO. SOLDAS DEVEM POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO. DEVERÃO SER ELIMINADOS RESPINGOS E IRREGULARIDADES DE SOLDA, REBARBAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS.

1	500,00	CONJUNTO HEXAGONAL INFANTIL, COMPOSTO POR 06 MESAS, 06 CADEIRAS E 01 MESA CENTRAL. MESA ESCOLAR INFANTIL FORMADA POR UM CORPO ESTRUTURANTE DESMOTAVEL, UM PORTA-LIVROS E UM TAMPO SUBSTANCIALMENTE TRAPEZOIDAL. CORPO DA MESA EM POLIPROPILENO, PEÇA ÚNICA, SENDO COMPOSTO DE UM PÉ DIANTEIRO LARGO E DE SECÇÃO TRANSVERSAL EM " U ", VOLTADO PARA DENTRO, DOIS PÉS TRASEIROS TAMBÉM EM " U ", VOLTADOS PARA FRENTE E SUAVEMENTE ARQUEADOS, TRAVESSAS SUPERIORES E TRAVESSAS INFERIORES DE LIGAÇÃO DOS PÉS DIANTEIROS NOS PÉS TRASEIROS. TAMPO EM FORMA TRAPEZOIDAL E MOLDADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO EM MATERIAL ABS, PORÉM COM BASE MENOR ARREDONDADA E CHANFROS NAS EXTREMIDADES DAS BASES MAIORES. SULCO TRANSVERSAL POSICIONADO JUNTO À BASE MENOR DO TAMPO PARA PORTA-OBJETOS. PORTA-LIVROS EM FORMA DE PLACA TRIANGULAR EM POLIPROPILENO, COM VÉRTICE FRONTAL ARREDONDADO, SENDO ENCAIXADA EM TRILHOS SITUADOS NAS SUPERFÍCIES INTERNAS DAS TRAVESSAS SUPERIORES DO CORPO E SENDO FIXADA POR MEIO DE PINOS	FORT	CAD	R\$ 2.000,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 3.401,46	R\$ 1.700.730,00	R\$ 1.401,46
---	--------	--	------	-----	--------------	------------------	--------------	------------------	--------------



SALIENTES QUE SE PROJETAM DA PLACA E PENETRAM EM ORIFÍCIOS DAS TRAVESSAS SUPERIORES; A MESA DEVERÁ PERMITIR O SEU EMPREGO TAMBÉM COMO BRINQUEDO INFANTIL. CADEIRA INFANTIL FORMADA COM ASSENTO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM DIMENSÕES 33CM X 32CM X 04 MM (L x P x E), CANTOS ARREDONDADOS. ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO 35CM. ENCOSTO INTEIRIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM DIMENSÕES DE 33CM X 18CM X 3,5MM (L x A x E), CANTOS ARREDONDADOS. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL COM PÉS E TRAVESSAS EM TUBO DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 19CM COM ESPESSURA DE 1CMM, BASE DO ENCOSTO FABRICADOS EM TUBO DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM, PEÇAS DE TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL UNIDAS ENTRE SI POR MEIO DE SOLDA E TRATADAS POR CONJUNTO DE BANHOS QUÍMICOS, COM PINTURA EPÓXI (PÓ), COM PONTEIRAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO NOS PÉS E NAS EXTREMIDADES DAS TRAVESSAS COM ACABAMENTO PADRÃO FDE, ACOMPANHAR MESA CENTRAL SEXTAVADA, CONSTITUÍDA DE DUAS PEÇAS PLÁSTICAS E UM TUBO CENTRAL. AS PEÇAS PLÁSTICAS SÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO SEM BRILHO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.

1	400,00 CONJ	CONJUNTO PARA PROFESSOR, COMPOSTO POR UMA MESA E UMA CADEIRA EM TERMOPLÁSTICO AZUL E ESTRUTURA CINZA. MESA COM BASE FORMADA POR ESTRUTURA COMPOSTO NA BASE POR TUBO OBLONGO 30X60 MM EM CHAPA 20, TRAVESSA SUPERIOR TIPO "U" EM CHAPA 16, PARA FIXAÇÃO DO TAMPO, COLUNA CENTRAL EM FORMATO DE CANALETA EM U DUPLO EM CHAPA	FORT	CP	R\$ 350,00	R\$ 140.000,00	R\$ 709,67	R\$ 283.868,00	R\$ 359,67
---	-------------	--	------	----	------------	----------------	------------	----------------	------------



18, PARA ENCAIXE DE ALMOFADAS EM MDP BP 15 MM NA COR AZUL FORMANDO UM PÉ TIPO "H". POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS 30X60 MM, NA COR CINZA, COM SAPATAS NIVELADORAS, PARA CORRIGIR DESNÍVEL DE PISO. TODA ESTRUTURA METÁLICA DEVE SER TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. O TAMPO DA MESA DEVE SER CONFECCIONADO EM MDP MEDINDO APROXIMADAMENTE 15MM X 140CM X 50CM (E x L x P). CADEIRA COM ESTRUTURA FABRICADA EM TUBOS DE SECCÃO QUADRADA 20MM X 20MM E ESPESURA DE 1,2 MM DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS, PINTADO COM PINTURA EPOXI EM PÓ. EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA POSSUEM SAPATAS PLÁSTICAS. ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO MEDINDO 40CM X 40CM X 3 MM (L x P x E), COM CANTOS ARREDONDADOS. NA PARTE FRONTAL BORDA ARREDONDADA COM RAIOS. ENCOSTO INTEIRIÇO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE MEDINDO 38CM X 20CM X 3 MM (L x A x E) COM CANTOS ARREDONDADOS.

CONJUNTO PARA REFEITÓRIO, COM MESA PARA 10 LUGARES, ESTRUTURA EM AÇO COM TAMPO EM MDF 15MM REVESTIDO BRANCO, COM

ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ MEDINDO 280 CM X 0,90 X 0,70 DE ALTURA; ACOMPANHAR DOIS BANCOS COM ASSENTO, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.

1	20,00	CONJ	FORT	CR2	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.814,92	R\$ 56.298,40	R\$ 1.814,92
1	534,00	CONJ	FORT	CPEP	R\$ 450,00	R\$ 240.300,00	R\$ 1.477,67	R\$ 789.075,78	R\$ 1.027,67

CONJUNTO PRÉ-ESCOLAR COLETIVO INFANTIL COM 1 MESA E 4 CADEIRAS. MESA COM BASE FORMADA POR ESTRUTURA FABRICADA EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SECCÃO 20 X 20MM, PÉS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SECCÃO 50 X 30MM, COM SAPATAS EM POLIPROPILENO EM CADA PÉ. TAMPO DA MESA EM MDF DE 25MM. MEDIDAS APROXIMADAS DA MESA 60 X 90 X 70CM (A x L x



			<p>P). CADEIRAS COM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA FABRICADA EM TUBO DE AÇO SECCÃO QUADRADA 20 X 20MM, COM SAPATAS EM POLIPROPILENO EM CADA EXTREMIDADE. ASSENTO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA INJETADA, REFORÇADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 35 X 30 X 30 (A x L x P). CONTER BORDA ARREDONDADA NA PARTE FRONTAL QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUÁRIO. ENCOSTO INTEIRIÇO, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA INJETADO, REFORÇADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X 16 (L x A), COM CANTOS ARREDONDADOS. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS DA ESTRUTURA DA MESA E DAS CADEIRAS DEVEM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPÓXI.</p> <p>MESA DE POLIPROPILENO, QUADRADA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COR BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 70 X 70 X 74 (A x L x P).</p>						
1	297,00	UND	POLIPLASTICO MQ		R\$ 60,00	R\$ 17.820,00	R\$ 122,06	R\$ 36.251,82	R\$ 62,06
			<p>MESA DE REUNIÃO REDONDA, 1200 X 1200, TAMPO DE 15MM, PÉ METÁLICO (30 X 20 E 30 X 50), COLUNA CENTRAL EM MDP 15MM, TAMPOS ANULARES E CALL CENTER CONFECCIONADOS COM FITA DE BORDA 1MM.</p>	FORT	MRR				
1	58,00	UND			R\$ 250,00	R\$ 14.500,00	R\$ 983,56	R\$ 57.046,48	R\$ 733,56
			<p>MESA DE TRABALHO COM 02 GAVETAS, EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 X 60CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 18MM, ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 75CM, ESTRUTURA DE AÇO, CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM, PINTURA EPÓXI, CONTENDO 01 GAVETEIRO COM 02 GAVETAS COM CHAVE.</p>	FORT	MT2				
1	88,00	UND			R\$ 250,00	R\$ 22.000,00	R\$ 710,67	R\$ 62.538,96	R\$ 460,67
			<p>POLTRONA PARA AUDITÓRIO, FIXA, INDEPENDENTE, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE MDF DE 15MM, COM ESPUMA D45 ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL</p>	FORT	PAF				
1	450,00	UND			R\$ 380,00	R\$ 171.000,00	R\$ 690,14	R\$ 310.563,00	R\$ 310,14



INJETADA, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO POLYESTER NA COR A DEFINIR, POSSUIR CONTRA ENCOSTO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR, DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS, POSSUIR BOLSO NA PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO PARA COLOCAR CANETA, LIVRO, COPO E OUTROS ITENS, POSSUIR ENCAIXES LATERAIS EM AÇO PARA NIVELAMENTO E EMPILHAMENTO LATERAL PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO 450MM EXTENSÃO VERTICAL X 450 LARGURA X 50 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR, DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 450 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 450 LARGURA X 70 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA, DIMENSÕES DA ESTRUTURA (MM): ALTURA DA PONTEIRA DOS PÉS A CABECEIRA DO ENCOSTO: 880 X ALTURA DA PONTEIRA DOS PÉS A AO ASSENTO: 470; ESTRUTURA DESENVOLVIDA POR TUBOS INDUSTRIAIS DE CONSTRUÇÃO MECÂNICA DE AÇO CARBONO NAS DIMENSÕES DE DIÂMETRO DE 25,40 MM E ESPESSURA DE PAREDE DE 1,50MM, POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM, POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE AÇO, POSSUIR SAPATAS PRODUZIDAS EM MATERIAL INJETADO, ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ RECEBER TRATAMENTO DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA.

POLTRONA PRESIDENTE, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO REVESTIDO EM POLIURETANO, BRAÇOS CROMADOS E REVESTIDOS, BASE EM METAL E RODÍZIOS EM NYLON, ALTURA 109-119CM, LARGURA 66CM, PROFUNDIDADE 70CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45-55CM, 4 PÉS EM RODÍZIOS, GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA, CAPACIDADE 110KG.

1	11,00	UND	119CM, LARGURA 66CM, PROFUNDIDADE 70CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 45-55CM, 4 PÉS EM RODÍZIOS, GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA, CAPACIDADE 110KG.	FORT	PPC	R\$ 850,00	R\$ 9.350,00	R\$ 1.322,67	R\$ 14.549,37	R\$ 472,67
---	-------	-----	---	------	-----	------------	--------------	--------------	---------------	------------

					R\$ 360,00	R\$ 33.480,00	R\$ 727,57	R\$ 67.664,01	R\$ 367,57
1	93,00	UND	LONGARINA SECRETÁRIA 03 LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI EM PÓ TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 120KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LONGARINA 171 X 72 X 40CM, ASSENTO 50 X 48 X 40CM, ENCOSTO 40 X 29 X 35CM.	FORT	CL3				
1	40,00	UND	LONGARINA SECRETÁRIA 04 LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI EM PÓ TEXTURIZADO, PESO POR LUGAR RECOMENDADO ATÉ 120KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LONGARINA 201 X 72 X 40CM, ASSENTO 50 X 48 X 40CM, ENCOSTO 40 X 29 X 35CM.	FORT	CL4	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00	R\$ 920,67	R\$ 36.826,80



Subtotal Lote R\$ 2.446.720,00

Total R\$ 2.446.720,00

Total Orçado R\$ 4.709.394,03 48,05% R\$ 2.262.674,03

Fornecedor: FORTAL COMERCIO EIRELI - 09.242.923/0001-24

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	120,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	ELIN	AR CONDICIONADO 12000BTUS	R\$ 2.283,56	R\$ 274.027,20	R\$ 2.404,00	R\$ 288.480,00	R\$ 120,44	
2	26,00	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL	ELGIN	AR CONDICIONADO 18000BTUS	R\$ 3.373,52	R\$ 87.711,52	R\$ 3.551,45	R\$ 92.337,70	R\$ 177,93	



2	13,00	UND	<p>ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.</p> <p>AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.</p> <p>AR CONDICIONADO SPLIT TETO 24.000 BTUS FRIO, 220V, MONOFÁSICO, CONTROLE DE AR AUTOMÁTICO PARA TODAS AS DIREÇÕES, CONDENSADOR LEVE, COMPACTA E ROBUSTA, COM DESCARGA VERTICAL, POSSUI SERPENTINA EM COBRE QUE GARANTE MAIOR VIDA ÚTIL, CONFIABILIDADE E ROBUSTEZ, DEFLETOR DE AR 360° COM 5 POSIÇÕES. FUNÇÕES SUPER, FAVORITO, NÃO PERTUBE, DORMIR, TIMER (TEMPORIZADOR), OSCILAR, DIREÇÃO. COM 4 MODOS DE OPERAÇÃO: AUTOMÁTICO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO E 4 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA). FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410A. ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	ELGIN	AR CONDICIONADO 9000BTUS	R\$ 1.932,41	R\$ 25.121,33	R\$ 2.034,33	R\$ 26.446,29	R\$ 101,92
2	4,00	UND	<p>AR CONDICIONADO SPLIT TETO 24.000 BTUS FRIO, 220V, MONOFÁSICO, CONTROLE DE AR AUTOMÁTICO PARA TODAS AS DIREÇÕES, CONDENSADOR LEVE, COMPACTA E ROBUSTA, COM DESCARGA VERTICAL, POSSUI SERPENTINA EM COBRE QUE GARANTE MAIOR VIDA ÚTIL, CONFIABILIDADE E ROBUSTEZ, DEFLETOR DE AR 360° COM 5 POSIÇÕES. FUNÇÕES SUPER, FAVORITO, NÃO PERTUBE, DORMIR, TIMER (TEMPORIZADOR), OSCILAR, DIREÇÃO. COM 4 MODOS DE OPERAÇÃO: AUTOMÁTICO, REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO E 4 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA). FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410A. ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	ELGIN	AR CONDICIONADO 2400BTUS	R\$ 4.948,92	R\$ 19.795,68	R\$ 5.205,70	R\$ 20.822,80	R\$ 256,78
2	72,00	UND	<p>BEBEDOURO DE GARRAFA, ACOMODA GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETROZINCADA PINTADA NA COR BRANCA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA (FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS</p>	ESMALTEC	BEBEDOURO DE COLUNA	R\$ 993,47	R\$ 71.529,84	R\$ 1.045,87	R\$ 75.302,64	R\$ 52,40



			<p>PROPRIEDADES DA ÁGUA), GABINETE COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA UV, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA SAÍDA DE ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, GÁS R134A, TENSÃO 220V. GARANTIA DE 12 MESES.</p> <p>BEBEDOURO GELÁGUA DE MESA, ACOMODA GARRAFÕES DE 10 OU 20 LITROS, GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELETROZINCADA PINTADA NA COR BRANCA, TOTALMENTE DESMONTÁVEL E DE FÁCIL REPOSIÇÃO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, RESERVATÓRIO DE</p>							
2	12,00	UND	<p>ÁGUA COM SERPENTINA EXTERNA (FACILITA A HIGIENIZAÇÃO E NÃO ALTERA AS PROPRIEDADES DA ÁGUA), GABINETE COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA UV, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA SAÍDA DE ÁGUA GELADA E OUTRA PARA ÁGUA NATURAL, GÁS R134A, TENSÃO 220V. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	ESMALTEC	BEBEDOURO DE MESA	R\$ 618,08	R\$ 7.416,96	R\$ 650,68	R\$ 7.808,16	R\$ 32,60
			<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 150 LITROS COM TRÊS TORNEIRAS. BEBEDOURO EM POLIURETANO, COM ESTRUTURA METÁLICA, TUBULAÇÃO SEM CONTATO COM A ÁGUA, TODO EM AÇO INOX AISI 430, TORNEIRAS DE ANTIMÔNIO CROMADAS, MOTOR COM AR REFORÇADO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO,</p>							
2	17,00	UND	<p>TRIPLA FILTRAGEM POR PROCESSO DE CELULOSE, PÉS REGULÁVEIS, FECHADO NA FRENTE E LATERAIS. CAPACIDADE 900 LITROS/DIA, TERMOSTATO REGULÁVEL NA PARTE TRASEIRA, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, 220V, COMPRESSOR 1/5 HP, DIMENSÕES APROXIMADAS 140 X 53 X 53CM (A x L x C). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p>	JS BEBED	BEBEDOURO IND 150L	R\$ 3.727,28	R\$ 63.363,76	R\$ 3.923,87	R\$ 66.705,79	R\$ 196,59
			<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 180 LITROS COM QUATRO TORNEIRAS. BEBEDOURO EM POLIURETANO, COM ESTRUTURA METÁLICA, TUBULAÇÃO SEM CONTATO COM A ÁGUA, TODO EM AÇO INOX AISI 430, TORNEIRAS DE ANTIMÔNIO CROMADAS, MOTOR COM AR REFORÇADO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, TRIPLA FILTRAGEM POR PROCESSO DE CELULOSE, PÉS REGULÁVEIS, FECHADO NA FRENTE E LATERAIS,</p>							
2	24,00	UND		JS BEBED	BEBEDOURO IND 180L	R\$ 4.028,31	R\$ 96.679,44	R\$ 4.240,77	R\$ 101.778,48	R\$ 212,46



			<p>TERMOSTATO REGULÁVEL NA PARTE TRASEIRA, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, 220V, DIMENSÕES APROXIMADAS 145 X 58 X 62CM (A x L x C). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p> <p>BEBEDOURO REFRIGERADO DE COLUNA COM TORNEIRA DE PRESSÃO, GABINETE EM AÇO INOX OU AÇO ELETROZINCADO BRANCO, BASE PLÁSTICA DE AUTO IMPACTO, PIA EM AÇO INOX POLIDO, TORNEIRA PARA COPO E JATO CROMADA COM REGULAGEM DE JATO DE ÁGUA, CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO, VAZÃO APROXIMADA 50 LITROS/HORA, RESERVATÓRIO PARA ÁGUA GELADA EM AÇO INOX 304 (AÇO PURO) COM ISOLAMENTO EM EPS (ISOPOR). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAPACIDADE DE PRESSÃO MÍNIMA 15 MCA, MÁXIMA 40 MCA; CONEXÕES PARA ENTRADA DE ÁGUA (BITOLAS); ENTRADA DE ÁGUA 1/2; DRENO 3/4 DRENO OPCIONAL; POTÊNCIA 154 W; CONSUMO 5,5 KW; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 4,1 L/H; CAPACIDADE DE ÁGUA 4,0 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS 96 X 27 X 28 (A x L x P). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p> <p>ESPRESSOR DE FRUTAS INDUSTRIAL, GABINETE EM AÇO INOX ESCOVADO E CÂMARA DE SUCO EM ALUMÍNIO SUPER RESISTENTE, ACOMPANHA UM CONE PARA LARANJA E UM CONE PARA LIMÃO, PENEIRA E COPO COM CAPACIDADE PARA 01 LITRO. MOTOR COM POTÊNCIA DE 1/4 CV, BIVOLT COM CHAVE SELETORA, POTÊNCIA NOMINAL 400W, ROTAÇÃO 1750 RPM, FREQUÊNCIA 60 HZ. GARANTIA DE 12 MESES.</p>						
2	10,00	UND	JS BEBED	BEBEDOURO PRESSAO COLUNA	R\$ 1.052,99	R\$ 10.529,90	R\$ 1.108,53	R\$ 11.085,30	R\$ 55,54
2	32,00	UND	GPANIZ	ESPRESSOR DE FRUTA IND	R\$ 420,81	R\$ 13.465,92	R\$ 443,00	R\$ 14.176,00	R\$ 22,19
2	38,00	UND	CRISTAÇL AÇO	FOGAO IND 4 BOCAS	R\$ 1.688,46	R\$ 64.161,48	R\$ 1.777,51	R\$ 67.545,38	R\$ 89,05



BALANCEADAS,
GABINETE EXTERNO
COM PINTURA
ELETROSTÁTICA E
INTERNO EM AÇO
GALVANIZADO (COM
PROTEÇÃO
CROMATIZADA E
CANTOS
ARREDONDADOS, TRAZ
MAIS RESISTÊNCIA À
CORROSÃO E MAIS
FACILIDADE NA HORA
DE LIMPAR) E GRADE
INTERNA, PUXADORES
ANATÔMICOS, POSSUIR
DRENO FRONTAL,
SISTEMA DE RODÍZIOS
SIMPLES ROTATIVOS,
DUPLO SISTEMA DE
CONDENSADOR,
ISOLAMENTO DE
POLIURETANO COM
MÍNIMO 58 MM DE
ESPESSURA. POSSUIR
RODÍZIOS REFORÇADOS
CHAPA EXTERNA
GALVANIZADA DUPLA
FACE COM PINTURA
ELETROSTÁTICA EM PÓ.
TRIPLA FUNÇÃO:
CONGELADOR,
CONSERVADOR E
EXTRA-FRIO
TERMOSTATO
AJUSTÁVEL DE DUPLA
AÇÃO EXPOSTO NO
PRÓPRIO FREEZER.
TENSÃO 220 VOLTS.
GARANTIA DE 12
MESES.

GELADEIRA FROST FREE
573 LITOS,
CLASSIFICAÇÃO
ENERGÉTICA CLASSE A,
PORTAS DUPLEX, COR
BRANCA, ILUMINAÇÃO
INTERNA, PRATELEIRAS
DE VIDRO REMOVÍVEIS,
DEGEO AUTOMÁTICO,
GAVETAS PARA
VEGETAIS E FRUTAS,
PÉS NIVELADORES E
COM RODÍZIO, BIVOLT,
MATERIAL AÇO
GALVANIZADO COM
PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ
COM ALTA RESISTÊNCIA
A CORROSÃO.
GARANTIA DE 12
MESES.

GELADEIRA
REFRIGERADOR 240
LITROS, 1 PORTA,
LINHA BRANCA,
CAPACIDADE DE
ARMAZENAMENTO DO
REFRIGERADOR 214
LITROS, CAPACIDADE
DE ARMAZENAMENTO
DO FREEZER 26 LITROS,
PUXADOR
ERGONÔMICO,
PRATELEIRAS
ARAMADAS REMOVÍVEIS
COM ALTURA
REGULÁVEL, GAVETA
EXTRAFIA, GVETA PARA
FRUTAS E LEGUMES,
PRATELEIRAS
REMOVÍVEIS NA PORTA,
PÉS NIVELADORES
DIANTEIROS E
RODÍZIOS TRASEIROS,
ILUMINAÇÃO INTERNA,
220V, FREQUÊNCIA
60HZ. GARANTIA DE 1
ANO.

GELADEIRA
REFRIGERADOR 276
LITROS, 2 PORTAS,
LINHA BRANCA,
CAPACIDADE DO

2	55,00	UND	BRASTEMP	GELADEIRA FROST FREEE 573L	R\$ 3.062,66	R\$ 168.446,30	R\$ 3.224,19	R\$ 177.330,45	R\$ 161,53
2	15,00	UND	ESMALTEC	GELADEIRA 240L	R\$ 2.267,29	R\$ 34.009,35	R\$ 2.386,87	R\$ 35.803,05	R\$ 119,58
2	24,00	UND	ESMALTEC	GELADEIRA 276L	R\$ 2.644,73	R\$ 63.473,52	R\$ 2.784,22	R\$ 66.821,28	R\$ 139,49



2	29,00	UND	WALITA	<p>CONGELADOR 55 LITROS, CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 221 LITROS, COM GAVETA DE LEGUMES, PUXADORES ERGONÔMICOS, PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS NA PORTA, ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS ELEVADOS COM NIVELADORES, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, GÁS R134A, VOLTAGEM 220V. GARANTIA DE 12 MESES.</p> <p>LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO, 800W, JARRA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, 6 LÂMINAS EM AÇO INOX, 5 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, SOBRETAMPA COM ESCALA PARA DOSAGEM, 220V. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO	R\$ 317,71	R\$ 9.213,59	R\$ 334,47	R\$ 9.699,63	R\$ 16,76
2	37,00	UND	COLOMBO	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS, FABRICADO EM MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE, EM AÇO INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1,5CV, COPO E GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	LIQUIDIFICADOR IND 6L	R\$ 1.039,19	R\$ 38.450,03	R\$ 1.094,00	R\$ 40.478,00	R\$ 54,81
2	4,00	UND	COLOMBO	<p>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BASCULANTE 25 LITROS, MATERIAL DO GABINETE, MANCAL, HÉLICE E JARRA EM AÇO INOX, TAMPA EM POLIETILENO COM VISOR E ALTA VEDAÇÃO, BASE EM ALUMÍNIO, CONJUNTO RETENTOR E MANCAL REFORÇADO, POTÊNCIA 1,5CV, ROTAÇÃO 3410 RPM, 220V. GARANTIA DE 12 MESES.</p>	LIQUIDIFICADOR IND25L	R\$ 2.279,45	R\$ 9.117,80	R\$ 2.399,67	R\$ 9.598,68	R\$ 120,22
2	55,00	UND	MULTLASER	<p>SANDUICHEIRA, COM FUNÇÃO GRILL, CHAPAS ANTIADERENTES ONDULADAS, COM BANDEJA COLETORA DE GORDURA, BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA PARA ARMAZENAMENTO, LÂMPADA SINALIZADORA DE FUNCIONAMENTO, 220 V, MEDIDAS APROXIMADAS DA PLACA DE AQUECIMENTO 25,5CM X 18CM.</p>	SANDUICHEIRA	R\$ 180,48	R\$ 9.926,40	R\$ 190,00	R\$ 10.450,00	R\$ 9,52
2	20,00	UND	VENTISOL	<p>VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL 1 METRO, COM GRADE EM AÇO TRATADO PINTADO NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 PÁS DE NYLON INJETADO COM REFORÇO DE FIBRA DE VIDRO DE NO MÍNIMO DE 93CM, MOTOR BLINDADO COM NO MÍNIMO 1/2CV DE POTÊNCIA E RPM DE NO MÍNIMO 1100, ACOMPANHAR SUPORTE DE PAREDE COM CINCO POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO</p>	VENTILADOR PAREDE IND 1MT	R\$ 919,79	R\$ 18.395,80	R\$ 968,30	R\$ 19.366,00	R\$ 48,51



2	252,00	UND	DIFERENTES PARA REGULAGEM MANUAL, COM CHAVE DE PAREDE: COM NO MINIMO 3 NÍVEIS DE VELOCIDADES SENDO MINIMA, MÉDIA E MÁXIMA, VOLTAGEM 220V. VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60CM DE DIÂMETRO, COR PRETO, BIVOLT, GRADE METÁLICA REMOVÍVEL, POTÊNCIA 200W, COM TRÊS PÁS DE NYLON INJETADO, TRÊS VELOCIDADES.	VENTISOL	VENTILADOR PAREDE 60CM	R\$ 359,35	R\$ 90.556,20	R\$ 378,30	R\$ 95.331,60	R\$ 18,95
2	65,00	UND	VENTILADOR DO TIPO COLUNA, AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 A 1,80M, SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES, HÉLICES DE 03 PÁS DE 50 CM, GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA, ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.	VENTISOL	VENTILADOR COLUNA AJUST	R\$ 318,76	R\$ 20.719,40	R\$ 335,57	R\$ 21.812,05	R\$ 16,81
2	13,00	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 50L COM 2 TORNEIRAS. RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, GABINETE COM ISOLAMENTO EM EPS, TUBULAÇÃO SEM CONTATO COM A ÁGUA, TORNEIRAS CROMADAS, MOTOR COM AR REFORÇADO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, TRIPLA FILTRAGEM POR PROCESSO DE CELULOSE, PÉS REGULÁVEIS, FECHADO NA FRENTE E LATERAIS, TERMOSTATO REGULÁVEL NA PARTE TRASEIRA, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, 220V. DIMENSÕES APROXIMADAS 130,5CM X 47CM X 53CM (A x L x P).	JS BEBEDOURO	BEBEDOURO IND 50L	R\$ 2.286,98	R\$ 29.730,74	R\$ 2.407,60	R\$ 31.298,80	R\$ 120,62

Subtotal Lote R\$ 1.528.000,00

Total R\$ 1.528.000,00

Total Orçado R\$ 1.608.571,68

5,01%

R\$ 80.571,68

Fornecedor: **COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI - 32.850.995/0001-76**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	27,00	UND	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 100W, 4 CANAIS DE ENTRADA, SENDO 2 MIC/LINE (MICROFONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO E GUITARRA), 1 ENTRADA PARA TECLADO P10 1/4 TS KEY. AUX LEFT E KEY AUX RIGHT E 1 ENTRADA AUXILIAR (IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV). BLUETOOTH, ENTRADA USB, SD CARD, RECEPTOR DE FM COM CONTROLE REMOTO.	frahm	MF 300 TWS	R\$ 1.312,44	R\$ 35.435,88	R\$ 1.470,70	R\$ 39.708,90	R\$ 158,26	



3	28,00	PAR	MINI CAIXAS DE SOM 4W RMS, CONEXÃO USB PADRÃO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 5V, FREQUÊNCIA 200-180KHZ, CONTENDO 2 UNIDADES	EXBOM	CS-39	R\$ 72,03	R\$ 2.016,84	R\$ 80,72	R\$ 2.260,16	R\$ 8,69
---	-------	-----	--	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------

Subtotal Lote R\$ 140.999,00

Total R\$ 140.999,00

Total Orçado R\$ 157.993,93 10,76%

R\$ 16.994,93

Fornecedor: T PINHEIRO PAIVA EIRELI - 19.255.771/0001-58

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	116,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 26, COM 4 BANDEJAS INTERNAS EM CHAPA DE AÇO COM REFORÇO, COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO. POSSUI KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTA TEMPERATURA. DIMENSÕES APROXIMADAS 2M X 90CM X 40CM (A X L X P).	ARX	RO6PL	R\$ 974,40	R\$ 113.030,40	R\$ 1.379,33	R\$ 160.002,28	R\$ 404,93	
4	18,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTAS AZ COM PORTA, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO 26, PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA, 4 PRATELEIRAS FIXAS, 10 VÃOS INDIVIDUAIS EM CADA PRATELEIRA, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM 2 CHAVES, CAPACIDADE PARA 50 PASTAS AZ, EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA). MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS 2007 X 1180 X 320MM (A x L x P). MEDIDAS DOS VÃOS APROXIMADAS 365 X 95 X 295MM (A x L x P).	ARX	AP/A a Z	R\$ 2.143,72	R\$ 38.586,96	R\$ 2.726,67	R\$ 49.080,06	R\$ 582,95	
4	66,00	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO COM 02 PORTAS COM CHAVE, 03 PRATELEIRAS, ESTRUTURA EM MDF 18MM, ACABAMENTO FOSCO, BORDA EM PVC 1MM, DOBRADIÇA EM AÇO, PUXADOR EM POLIPROPILENO, PÉS METÁLICOS COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI. DIMENSÕES APROXIMADAS 160 X 80 X 42CM (A x L x P).	ARX	EXAA2Q90T25	R\$ 681,80	R\$ 44.998,80	R\$ 952,56	R\$ 62.868,96	R\$ 270,76	
4	25,00	UND	ARMÁRIO SEMI-ABERTO, RIVEL COM DUAS PORTAS BAIXAS COM CHAVE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 160 X 80 X 45CM (A x L x P). TAMPO E CORPO MACIÇO EM MDP DE 30MM COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO. ACABAMENTO COM FITA DE PVC COLADO, PORTAS COM		EXAA2Q90T24	R\$ 669,51	R\$ 16.737,75	R\$ 810,91	R\$ 20.272,75	R\$ 141,40	



4	70,00	UND	DOBRADIÇAS EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 EXTERNA, 1 INTERNA E 1 DIVISÓRIA FIXA. ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA COM CHAVE, GAVETAS COM ROLAMENTO, PUXADOR E FECHADURA COM CHAVE. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO 26, RESISTENTE A 15KG POR GAVETA, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ACABAMENTO EM SISTEMA DE PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTRA TEMPERATURA. DIMENSÕES APROXIMADAS 133 X 47 X 55 (A x L x P). ESTANTE ABERTA DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, EM CHAPA DE AÇO Nº 26, COM REFORÇO DUPLO EM X NAS LATERAIS E FUNDO, QUATRO COLUNAS EM L, EM CHAPA DE AÇO Nº 20, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, SUPORTA ATÉ 30KG DISTRIBUIDOS POR PRATELEIRA E 120KG NO TOTAL. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL. MEDIDAS APROXIMADAS 183CM X 92CM X 30CM (A x L x P). ESTANTE DE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA, MEDIDAS APROXIMADAS 2M X 1M X 50CM (A x L x P), COM 10 PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM CHAPA DE AÇO 22 (BIFRONTAL), COM DOBRAS TRIPLAS NAS LATERAIS E DUPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES. POSSUI DETENTORES NAS LATERAIS EM CHAPA 16, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO NA COLUNA, 02 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 18, COM DOBRA PERFILADA EM L COM 30 REGULAGENS PARA POSICIONAMENTO DAS PRATELEIRAS ESTAMPADÓS RETANGULARES COM FURAÇÃO RETANGULAR, COM REFORÇO EM "X" NA PARTE CENTRAL DA ESTANTE EM CHAPA 18 ENTRE AS BANDEJAS, ARREMATES SUPERIOR E INFERIOR PARA MELHOR RESISTÊNCIA DA ESTANTE.	ARX	ARQ.C4G	R\$ 937,42	R\$ 65.619,40	R\$ 1.409,33	R\$ 98.653,10	R\$ 471,91
4	138,00	UND	ESTANTE DE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA, MEDIDAS APROXIMADAS 2M X 1M X 50CM (A x L x P), COM 10 PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM CHAPA DE AÇO 22 (BIFRONTAL), COM DOBRAS TRIPLAS NAS LATERAIS E DUPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES. POSSUI DETENTORES NAS LATERAIS EM CHAPA 16, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO NA COLUNA, 02 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 18, COM DOBRA PERFILADA EM L COM 30 REGULAGENS PARA POSICIONAMENTO DAS PRATELEIRAS ESTAMPADÓS RETANGULARES COM FURAÇÃO RETANGULAR, COM REFORÇO EM "X" NA PARTE CENTRAL DA ESTANTE EM CHAPA 18 ENTRE AS BANDEJAS, ARREMATES SUPERIOR E INFERIOR PARA MELHOR RESISTÊNCIA DA ESTANTE.	ARX	Eae06b	R\$ 254,56	R\$ 35.129,28	R\$ 545,67	R\$ 75.302,46	R\$ 291,11
4	11,00	UND	ESTANTE DE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA, MEDIDAS APROXIMADAS 2M X 1M X 50CM (A x L x P), COM 10 PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM CHAPA DE AÇO 22 (BIFRONTAL), COM DOBRAS TRIPLAS NAS LATERAIS E DUPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES. POSSUI DETENTORES NAS LATERAIS EM CHAPA 16, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO NA COLUNA, 02 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO 18, COM DOBRA PERFILADA EM L COM 30 REGULAGENS PARA POSICIONAMENTO DAS PRATELEIRAS ESTAMPADÓS RETANGULARES COM FURAÇÃO RETANGULAR, COM REFORÇO EM "X" NA PARTE CENTRAL DA ESTANTE EM CHAPA 18 ENTRE AS BANDEJAS, ARREMATES SUPERIOR E INFERIOR PARA MELHOR RESISTÊNCIA DA ESTANTE.	QUALITY	cz-pa241	R\$ 1.611,48	R\$ 17.726,28	R\$ 1.816,07	R\$ 19.976,77	R\$ 204,59
4	6,00	UND	MAPOTECA COM 10 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO PAPEL A-1 NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO	PANDEN	MAP10-3586	R\$ 9.269,04	R\$ 55.614,24	R\$ 10.411,83	R\$ 62.470,98	R\$ 1.142,79



4	6,00	UND	DE 1.10MM, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM CHAVES, 01 PUXADOR EM POLIETILENO, 01 PORTA ETIQUETA ESTAMPADA EM CADA GAVETA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 22, CAPACIDADE POR GAVETA DE 35KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1220MM(A) X 1200MM(L) X 770MM(P). ACABAMENTO DO CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI). MAPOTECA COM 10 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS COM FORMATO PAPEL A-1 NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1.10MM, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM CHAVES, 01 PUXADOR EM POLIETILENO, 01 PORTA ETIQUETA ESTAMPADA EM CADA GAVETA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 22, CAPACIDADE POR GAVETA DE 35KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 713MM(A) X 1200MM(L) X 770MM(P). ACABAMENTO DO CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI).	PANDEN	MAP-05	R\$ 4.586,19	R\$ 27.517,14	R\$ 4.586,19	R\$ 27.517,14	R\$ 0,00
4	9,00	UND	QUADRO BRANCO, EM FÓRMICA BRILHANTE, MEDINDO 120 X 90CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO COM SUPORTE PARA APAGADOR.	CORTIARTE	2203	R\$ 94,31	R\$ 848,79	R\$ 179,56	R\$ 1.616,04	R\$ 85,25
4	200,00	UND	QUADRO BRANCO, EM FÓRMICA BRILHANTE, MEDINDO 2 X 1,20M, MOLDURA EM ALUMÍNIO COM SUPORTE PARA APAGADOR.	CORTIARTE	2190	R\$ 325,00	R\$ 65.000,00	R\$ 649,33	R\$ 129.866,00	R\$ 324,33
4	21,00	UND	ROUPEIRO DE AÇO 04 CORPOS E 16 PORTAS, EM CHAPAS DE AÇO 24 E 26, FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES, VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA, CABIDE DE NYLON EM CADA VÃO, PÉS REMOVÍVEIS EM PVC. ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA), PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, CADA VÃO COM CAPACIDADE PARA 15KG. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS DO ROUPEIRO 193 X 138 X 40CM (A x L x P). MEDIDAS INTERNAS DE	RL	1361400	R\$ 1.675,76	R\$ 35.190,96	R\$ 2.368,08	R\$ 49.729,68	R\$ 692,32

CADA VÃO 43 X 35 X
37CM (A x L x P).

Subtotal Lote R\$ 516.000,00

Total R\$ 516.000,00

Total Orçado R\$ 31,87%
757.356,22

241.356,22

Fornecedor: DELTA ELETROMOVEIS EIRELI - 32.396.720/0001-04

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	UND	TV LED 32, FORMATO DA TELA PLANA, 16:9, RESOLUÇÃO 1366 X 768, TECNOLOGIA SMART TV HD, COM CONTROLE REMOTO, CONECTIVIDADE WIFI, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, DTV, 1 ENTRADA DE ÁUDIO/VÍDEO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA LAN (RJ45), 1 ENTRADA RF PARA TV A CABO, 1 ENTRADA RF PARA TV DIGITAL, 1 ENTRADA USB, 1 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE, ESTÉREO/SAP, FREQUÊNCIA 60HZ, POTEÊNCIA MÍNIMA 6W, PROCESSADOR DUAL CORE, 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA, SISTEMA DE CORES NTSC/PAL-M/N/SBTVD, SISTEMA DE SOM 2.0, TENSÃO 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SEMP	32R6500	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.676,00	R\$ 5.028,00	R\$ 176,00	
5	25,00	UND	TV LED 43", MODELO SMART, PRINCIPAIS APLICATIVOS PRÉ-INSTALADOS, SISTEMA DE TV NTSC, PAL-M, TELA PLANA E COLORIDA, RESOLUÇÃO 1920 X 1080, FULL HD, RELAÇÃO DE ASPECTO 16:9, WIFI, 1 ENTRADA USB, 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA LAN (RJ45), ENTRADAS AV E VGA, ACOMPANHA CONTROLE REMOTO COM PILHAS. GARANTIA DE 1 ANO.	SEMP	43R6500	R\$ 2.050,00	R\$ 51.250,00	R\$ 2.531,67	R\$ 63.291,75	R\$ 481,67	

Subtotal Lote R\$ 55.750,00

Total R\$ 55.750,00

Total Orçado R\$ 18,40%
68.319,75R\$
12.569,75

Fornecedor: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - 37.990.239/0001-66

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	UND	DRONE, COM TEMPO MÁXIMO DE VÔO SUPERIOR A 27 MINUTOS, ALTITUDE MÁXIMA DE DECOLAGEM SUPERIOR A 5500 METROS, DISTÂNCIA MÁXIMA DE VÔO SUPERIOR A 13,5KM, RESISTÊNCIA MÁXIMA AO VENTO DE NO MÍNIMO 29 A 38KM/H, VELOCIDADE MÁXIMA DE ASCENÇÃO SUPERIOR A 5,5 M/S, VELOCIDADE MÁXIMA DE DESCENSAO SUPERIOR A 3,6 M/S, VELOCIDADE MÁXIMA SUPERIOR A 70KM/H, CÂMERA COM PIXELS EFETIVOS NO MÍNIMO 20M, CAPACIDADE MÍNIMA PARA	MIMI2	MIMI2	R\$ 11.866,67	R\$ 23.733,34	R\$ 11.866,67	R\$ 23.733,34	R\$ 0,00	



FILMAGEM EM
4K/60FPS, LENTE COM
CAMPO DE VISÃO
SUPERIOR A 83°,
ABERTURA DA LENTE DE
F/2.8-F/11, MODO
FOTOGRAFIA
TEMPORIZADO DE NO
MÍNIMO 12MP,
DETECÇÃO DE
OBSTÁCULOS,
DISTÂNCIA MÍNIMA DE
TRANSMISSÃO
(CONTROLE REMOTO) 7
QUILÔMETROS, COM
GIMBAL PARA
ESTABILIZAÇÃO 3
EIXOS, VELOCIDADE
ANGULAR
CONTROLÁVEL MÍNIMA
DE 90°/S, FOTO TIPOS
JPEG, DNG (RAW),
BATERIA DE VÔO
INTELIGENTE
CAPACIDADE MÍNIMA
DE 5000 MAH,
VOLTAGEM MÍNIMA DE
15V, TIPO DE BATERIA
NO MÍNIMO COM
TECNOLOGIA LIPO 4S.

Subtotal Lote R\$ 23.733,34

Total R\$ 23.733,34

Total Orçado R\$ 0,00%
23.733,34

R\$ 0,00

Fornecedor(es) participante(s)			Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	R\$	R\$		R\$
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI	09.036.753/0001-21	1	R\$2.446.720,00	4.709.394,03	--	2.262.674,03
FORTAL COMERCIO EIRELI	09.242.923/0001-24	2	R\$1.528.000,00	1.608.571,68	--	R\$ 80.571,68
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	32.850.995/0001-76	3	R\$140.999,00	R\$ 157.993,93	--	R\$ 16.994,93
T PINHEIRO PAIVA EIRELI	19.255.771/0001-58	4	R\$516.000,00	R\$ 757.356,22	--	R\$ 241.356,22
DELTA ELETROMOVEIS EIRELI	32.396.720/0001-04	5	R\$55.750,00	R\$ 68.319,75	--	R\$ 12.569,75
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	37.990.239/0001-66	6	R\$23.733,34	R\$ 23.733,34	--	R\$ 0,00
Total Geral			R\$ 4.711.202,34	R\$ 7.325.368,95	35,69%	R\$ 2.614.166,61